Konfirma SAS, registrada el 23 de noviembre de 2010, ésta ha recibido en honorarios por la 
asesoría a tres entidades del Estado, en materia de contratación, concretamente al Fondo de 
Adaptación de Colombia Humanitaria, a la Agencia Nacional de Infraestructura (ANI) y al 
Departamento de Antioquia, la suma de nueve mil seiscientos dos millones de pesos 
($9.602.000.000.oo), lo que equivale, en 1.825 días (cinco años) a un ingreso bruto por día de 
$ 5.261.370.oo. 
Esta cifra no incluye los contratos que ha celebrado con otras entidades como el Municipio de 
Medellín, el Metro de Medellín, Isa e Isagen. Con una inversión neta de 500 millones de pesos,